
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 28 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36532

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

83
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

23833 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados. Objeto: Suministro e instalación de sistemas audiovisuales
en diversas salas del Congreso de los Diputados. Expediente: CON-
2021/9902051.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 32321300 (Materiales audiovisuales) y 32341000 (Micrófonos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de sistemas audiovisuales
en diversas salas del Congreso de los Diputados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento del plazo de garantía (Ponderación: 3%).
9.2) Calidad de los suministros (Ponderación: 24%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 52%).
9.4) Control de calidad, plan de mantenimiento y sostenibilidad (Ponderación:

6%).
9.5) Mejora de repuestos (Ponderación: 2%).
9.6) Plan de formación (Ponderación: 4%).
9.7) Planificación y medios (Ponderación: 5%).
9.8) Propuesta de ejecución de la instalación (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 28 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 36533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

83
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DOMINION INDUSTRY & INFRAESTRUCTURES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B66728965.
12.3) Dirección: C/ Asturies 8-10.
12.4) Localidad: Sant Boi de Llobregat.
12.6) Código postal: 08830.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.116.958,04 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Carrera de S. Jerónimo s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-463843.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de

noviembre  de  2021).
17.2)  ID:  2021-463843.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (22  de

noviembre  de  2021).
17.3) ID: 2021/S 226-594408. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

noviembre de 2021).
17.4) ID: 2022-986553. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de julio de 2022.

Madrid,  22  de  julio  de  2022.-  Secretario  General  del  Congreso  de  los
Diputados,  Carlos   Gutiérrez  Vicén.

ID: A220030789-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-27T15:37:20+0200




